
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 298 del 08/06/2024   
 

Oggetto:  ATTO  DI  LIQUIDAZIONE  DEI  MESI  DA  GENNAIO  A  MARZO  2024 
ALL'ASSOCIAZIONE  "IALITE"  ONLUS  PER  L'EROGAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
AIUTO  DOMESTICO  IN  FAVORE  DI  DISABILI  IN  SITUAZIONE  DI  GRAVITA', 
TRAMITE VOUCHER. CIG: B0794E4E14. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 09/12/2023 è stato approvato il  Documento Unico di  
Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 di cui agli artt. 151 e 170 del Dlgs n. 267/2000;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione per  
gli esercizi 2024 – 2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 D.Lgs. n. 118/2011 e.s.m.i.;
con Deliberazione di G.C. n. 339 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
2024 – 2026;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27/02/2024 è stata apportata variazione al Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 08/04/2024 è stata approvata la variazione al Bilancio di  
previsione finanziario 2024-2026, esercizio finanziario 2024, Art.175 del D.Lgs n.267/2000;

con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.73  del  15/04/2024  è  stata  approvata  la  variazione  al  Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000M

con Determina Dirigenziale n. 113 del 11/03/2024 è stata impegnata la somma di € 16.485,00 (IVA inclusa al 
5%),  con  imputazione  alla  Missione  12,  Programma  7,  Titolo  1,  Macroaggregato  3  Capitolo 
12071.03.01207115,  Imp.  385/2024  del   Bilancio  di  previsione  2024-2026,  esercizio  finanziario  2024, 
necessaria a garantire il Servizio di aiuto domestico per n. 2 disabili gravi, residenti nel Comune di Taormina 
e frazioni,  per l’anno 2024.

Vista  la  fattura  elettronica  n.  99  del  15/04/2024  trasmessa  via  pec  ed  emessa 



dall’Associazione.”IALITE”  acquisita agli atti d’ufficio in data 23/04/2024 con prot. n. 17233 del 
23/04/2024;
Accertato che il servizio è stato regolarmente espletato;

Visti:
il Regolamento comunale di contabilità;
il D.Lgs. 267/2000; 
lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per quanto sopra esposto,

di liquidare all’Associazione.”IALITE”con sede legale in viale Sant’Andrea n. 56, Maniace (CT) p. iva 
04033900871,  la  fattura  elettronica  n.  99 del  15/04/2024,  di  €  3.687,04  IVA compresa  al  5%, 
relativa ai servizi di cui in oggetto resi nei mesi gennaio, febbraio e marzo 2024;

di  dare  atto  che per  tale   somma  è  stato  assunto  con determina  dirigenziale  n°113 del  11/03/2024, 
l’impegno contabile n° 385/2024 esercizio 2024, con imputazione alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, Capitolo 12071.03.01207115 del bilancio di previsione  2024/2026;

di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 3.511,47 (al netto dell’IVA pari ad € 175,57) in favore dell’Associazione.”IALITE” – 
P.I.04033900871 ed accreditare la predetta somma sul  relativo conto corrente depositato in atti , 
previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

di emettere contestualmente reversale di incasso di € 175,57 da imputare al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il  versamento dell’imposta dell’IVA pari ad €  175,57 
all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite  
dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul sito istituzionale del  
Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


